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INFORMACJA PRASOWA
 

Kolejne wodorowe Solarisy w Niderlandach!
Bolechowo, 27.01.2021
 
Przedstawiciele Solaris Bus & Coach i holenderskiego przewoźnika Arriva Netherlands,
podpisali umowę na dostawę dziesięciu Solarisów Urbino 12 hydrogen. Zgodnie z treścią
kontraktu, dostawy dwunastometrowych autobusów wodorowych do prowincji Geldria zostaną
zakończone w ciągu tego roku. Arriva zacznie jeździć nimi w grudniu 2021 r. w regionie
Achterhoek oraz w miastach Zutphen i Apeldoorn.
 
Geldria to największa prowincja Niderlandów, położona w środkowowschodniej części kraju. Wkrótce
mieszkańcy tego 2-milionowego regionu będą mogli podróżować jednymi z najbardziej innowacyjnych
i przyjaznych środowisku autobusów dostępnych na rynku. Pod koniec ubiegłego roku Zarząd
Prowincji Geldrii ogłosił, że uczestniczy w europejskim programie JIVE2 (ang. Joint Initiative
for Hydrogen Vehicles Across Europe), który skupia się na promocji bezemisyjnego transportu
publicznego. Celem jest zwiększenie liczby autobusów wodorowych w transporcie publicznym, między
innymi poprzez dotacje w wysokości 148 000 euro na każdy autobus. W całej Europie obejmuje
to dotacje na 152 autobusy w 14 europejskich regionach. Dziesięć 12-metrowych Solarisów
napędzanych wodorem zastąpi obecne autobusy z silnikiem Diesla i łącznie pokona ponad 1 milion
kilometrów rocznie. Pojazdy zostaną dostarczone do Geldrii do końca 2021 roku.

Ciche i całkowicie bezemisyjne wodorowe autobusy firmy Solaris to niezwykle zaawansowane
technologicznie pojazdy. Zasilane są energią z ogniwa paliwowego, a jedynymi produktami ubocznymi
zachodzącej tam reakcji chemicznej są ciepło oraz para wodna. Energia elektryczna powstająca
w procesie odwróconej elektrolizy wody jest następnie przekazywana bezpośrednio do układu
napędowego, którym jest oś z elektrycznymi silnikami. Oprócz tego każdy z zamówionych autobusów
zostanie wyposażony w dodatkowy magazyn energii elektrycznej – baterię Solaris High Power.
Niezbędny do zasilania autobusu wodór magazynowany jest w pojeździe Urbino 12 hydrogen
w postaci gazowej, w umieszczonych na dachu zbiornikach o łącznej pojemności 1560 litrów.

Każdy z zamówionych autobusów pomieści na swoim pokładzie 85 osób, w tym 37 na miejscach
siedzących. Dostęp do pojazdów został zaplanowany w układzie drzwi 1-2-0. Pasażerowie będą mogli
cieszyć się komfortową i bezpieczną podróżą dzięki klimatyzacji całopojazdowej, monitoringowi oraz
nowoczesnemu systemowi informacji pasażerskiej. Podróżni podładują swoje urządzenia mobilne
poprzez punkty ładowania USB, znajdujące się w przestrzeni pasażerskiej. Dla osób z ograniczoną
mobilnością przewidziano również przestrzeń na wózek inwalidzki oraz rampę, znajdującą się przy
II drzwiach autobusu.

Komfortowe miejsce pracy kierowcy zapewni dodatkowo klimatyzowany fotel kierowcy oraz
elektrycznie podgrzewana przednia szyba autobusu. Ponadto do dyspozycji kierowców oddany
zostanie szereg rozwiązań z zakresu automatycznych systemów wsparcia kierowców,
wspomagających ich pracę i poprawiających bezpieczeństwo na drodze. Zaliczyć można tu m.in.
system MirrorEye, który zastąpi kamerami tradycyjne lusterka boczne oraz system inteligentnych
kamer Mobileye Shield+, monitorujących najbliższe otoczenie autobusu, minimalizując tym samym
ryzyko kolizji z pieszymi i rowerzystami. Kierowcy o potencjalnych zagrożeniach będą informowani
za pomocą wizualnych oraz akustycznych powiadomień.



Do Holandii pierwsze Solarisy zawitały w 2017 roku. Od tego czasu coraz więcej operatorów
i decydentów miast zgłasza się do siedziby Solaris Netherlands B.V. w celu nabycia nowoczesnych
i przyjaznych dla środowiska rozwiązań transportowych dla swoich regionów. Dyrektor Zarządzający
Solaris Netherlands, Wil Willems ma bogate doświadczenie w branży. Przeszło 8 lat temu,
po 25-letniej, udanej karierze w świecie transportu publicznego, postanowił rozpocząć własną
działalność w obszarze modułowych systemów przenośników. Jednak nigdy nie stracił sympatii
do świata motoryzacji, uważnie śledząc i podążając za rynkowymi innowacjami. W tym roku objął
stanowisko Dyrektora Zarządzającego Solaris Netherlands i jak sam zauważa, w ostatnim czasie
holenderscy przewoźnicy coraz częściej decydują się na zakup bezemisyjnych pojazdów, bo zdają
sobie sprawę, że wprowadzenie do ruchu autobusów, które zapewniają czystsze powietrze, stanowi
duży krok naprzód.

Wykorzystanie wodoru w transporcie publicznym jest nowością dla Arriva Netherlands. Dzięki
zaangażowaniu w regularny transport regionalny, Arriva planuje pokonać, nowo zakupionymi
autobusami, rekordową liczbę kilometrów. Warunkiem realizacji projektu JIVE2 jest to, że w okresie
od grudnia 2021 do grudnia 2024 każdy autobus wodorowy przejedzie co najmniej 50 000 kilometrów
rocznie. Arriva i prowincja Geldria stawiają sobie za cel pokonanie 100 000 kilometrów w ciągu roku.
Przewoźnik, przy wsparciu prowincji, zobowiązuje się również do postawienia stacji tankowania
wodoru do grudnia 2021 roku.

Autobusy wodorowe firmy Solaris zyskują kolejnych nabywców, nie tylko w Niderlandach. Od czasu
premiery autobusu Urbino 12 hydrogen w czerwcu 2019 roku, firma otrzymała zamówienia na łącznie
69 pojazdów z Holandii, Niemiec, Włoch oraz Szwecji. Dzięki szerokiej gamie pojazdów
bezemisyjnych, począwszy od autobusów elektrycznych o długości 8,9 m, poprzez niedawno
wprowadzone na rynek Urbino 15 LE electric, po trolejbusy o długości 24 m, Solaris stał
się europejskim liderem e-mobilności.

Solaris Netherlands B.V.
Wil Willems, Dyrektor Zarządzający
wil.willems@solarisbus.com
M: 0031(0)6 23 58 69 14
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to jeden z europejskich liderów
produkcji autobusów i trolejbusów. Bazując na blisko 25-letnim
doświadczeniu i ponad 20 000 wyprodukowanych pojazdów,
Solaris każdego dnia wpływa na jakość komunikacji miejskiej
w setkach miast w całej Europie. Z myślą o przyszłości, firma
wyznacza nowe standardy, dynamicznie rozwijając swoje
produkty, zwłaszcza w obszarze elektromobilności. Autobusy
elektryczne, trolejbusy i autobusy wodorowe marki Solaris
to najnowocześniejsze rozwiązania w zakresie transportu
bezemisyjnego. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność. Autobus Urbino 12 electric wygrał
prestiżowy europejski konkurs „Bus of The Year 2017”.
We wrześniu 2018 roku Solaris Bus & Coach sp. z o.o. dołączył
do grupy CAF.
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